
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 июля 2023 г. № 41/212 
Котлас 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в 

Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по 

единому избирательному округу 
 

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным 

объединением «Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» при выдвижении списка кандидатов, 

Котласская городская территориальная избирательная комиссия установила 

следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в 

Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», заверенного в 

количестве 10 человек постановлением Котласской городской территориальной 

избирательной комиссии от 12 июля 2023 года № 34/141, и представленные ею 

для регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям 

статей 39, 40, 40.2, 43, 46 указанного областного закона. 

Руководствуясь статьей 46 областного закона Котласская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в 

Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в количестве 

10 человек, 26 июля 2023 года в 18 часов 12 минут. 

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному 

округу, удостоверения установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список 

кандидатов с представленными избирательным объединением «Региональное 

отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе кандидатов, в газете 

«Новый Котлас» и разместить на сайте Котласской городской территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии   __________________ Филипьева Т.В. 

и.о. секретаря комиссии  __________________ Протасов А.С. 



 

   

Список кандидатов, 

зарегистрированный Котласской городской 

территориальной избирательной комиссией 

26 июля 2023 года  

(постановление № 41/212) 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением «Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

по единому избирательному округу 

 

1. Шилкин Григорий Владимирович, дата рождения – 20 октября 1976 

года, место рождения – г. Архангельск, адрес места жительства – 

Архангельская область, город Архангельск, профессиональное образование – 

ГОУ ВПО Всероссийский заочный финансово–экономический институт, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутат, член Комитета Государственной Думы по 

энергетике, член Политической Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", секретарь Совета 

Регионального отделения в Архангельской области Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ". 

2. Парфенычев Михаил Михайлович, дата рождения – 10 октября 1983 

года, место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное 

образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования "Московский 

государственный университет путей сообщения", основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – Северный учебный центр 

профессиональных квалификаций Северной железной дороги – филиала ОАО 

"РЖД", преподаватель. 

3. Рожкин Константин Владимирович, дата рождения – 11 апреля 1976 

года, место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства 

– Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий –  пенсионер. 



4. Шорина Наталья Александровна, дата рождения – 20 июля 1982 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГОУ 

ВПО "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП 

"Горводоканал", инженер–эколог. 

5. Сергиенко Алексей Михайлович, дата рождения – 17 ноября 1974 года, 

место рождения – пос. Березник Виноградовский р–н Архангельская обл., адрес 

места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 

профессиональное образование – Архангельский лесотехнический институт, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

ООО "ЭЛСЕТИ", заместитель генерального директора, член Политической 

Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 

6. Алексеев Игорь Геннадьевич, дата рождения – 1 июня 1964 года, место 

рождения – гор. Мурманск, адрес места жительства – город Санкт–Петербург, 

профессиональное образование – Ленинградский гос. институт театра, музыки 

и кинематографии им. Н.К. Черкасова, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – ООО "Партнер", специалист по рекламе, 

член Политической Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 

7. Власов Данил Алексеевич, дата рождения – 21 сентября 2000 года, 

место рождения – гор.Северодвинск Архангельская обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, город Архангельск, профессиональное 

образование – ФГАОУ ВО "Северный (Арктический) федеральный университет 

имени М.В. Ломоносова" г. Архангельск, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – ГБУК Архангельской области 

"Архангельский молодежный театр", уборщик территории, член Политической 

Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 

8. Пушкина Инна Владимировна, дата рождения – 31 мая 1994 года, место 

рождения – гор. Архангельск, Архангельская обл. Росссия, адрес места 

жительства – Ярославская область, Ярославский район, деревня Малые Жарки, 

профессиональное образование – ГАПОУ Архангельской области 

"Архангельский торгово–экономический колледж" г. Архангельск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "РВК–

Архангельск", специалист, член Политической Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 



9. Попов Артём Олегович, дата рождения – 1 февраля 1990 года, место 

рождения – гор. Архангельск, адрес места жительства – Архангельская область, 

город Архангельск, профессиональное образование – ГОУ НПО "Технический 

лицей № 25" г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – ИП Лозенко Т.И., официант, член Политической 

Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 

10. Круглова Карина Сергеевна, дата рождения – 8 июня 2003 года, место 

рождения – г. Архангельск, адрес места жительства – Архангельская область, 

город Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность 

/ род занятий – МУК городского округа "город Архангельск" "Искакогорско–

Цигломенский культурный центр", специалист по методике клубной работы, 

член Политической Партии "НОВЫЕ ЛЮДИ". 

 


